
 

 

 

      
 
    041/2016 
 
 
    20.04.2016 
 
 

           A FEDERAÇÃO MINEIRA DE FUTEBOL, através da Diretoria de 

Competições, considerando a nova vistoria realizada no Estádio Rubens 

Durães Peres, em Montes Claros, que encontrava-se vetado pela DCO para os 

jogos do Campeonato Mineiro 2016 – Sub-15 e Sub-17; 

           considerando o  novo parecer favorável emitido pelo 

Departamento Estádios; 

           considerando que, em virtude deste parecer, a DCO decidiu retirar 

provisoriamente o veto imposto ao referido estádio,  

           considerando que será feita uma nova vistoria, a fim de verificar a 

retirada definitiva do veto ou seu retorno;  

                       considerando, por fim, as regras previstas nos arts. 21 e 28, inciso 

II, do Regulamento Geral de Competições (REC);  

   RESOLVE 

 Definir o local do jogo nº 016, Funorte Esporte Clube x 

Arsenal Futebol Clube, anteriormente designado para o dia 08.05.2016, 

domingo, às 8h30min., passando a constar o Estádio Rubens Durães Peres, na 

cidade de Montes Claros, mantido todo o restante.  

 Publique-se, comunique-se e cumpra-se. 

 

 

Carolina Caetano 


